Act. v, 15.

(70) ἴστε τὴν κάμηλον, etc. Intelligit Gregorius Georgium, quem Alexandrini, mortuo Constantio, crudelissima morte affecerunt, ac deinde membratim dissectum camelo imposuerunt, atque per totam urbem circumdixerunt.

(71) Ὁ τυφῶν. Sehol. : Ὁ μέγας ἀνεμος λέγει Γεώργιον· Validus ventus; Georgium designat. Mox, οὐ γὰρ... ἀλλ' ἂ ποιεῖν ἡμᾶς, etc. Videtur hic Gregorius admittere, Georgium a Christianis necatum fuisse. Attamen, juxta Socrat., l. iii, c. 3, et Sozom., l. v, c. 7. Julianus, in Epist. ad Alexandrinum, id contigisse testatur, « ob spoliata idolorum templa, » etc.

(72) Ἄλλ' ἂ. Legebatur in editis, ἀλλὰ. Edit.

(73) Ὀργῆς πανδήμου καὶ φορᾶς ἔργον. « Furore totius populi atque impetu occisus est. » Hæc est enim vis hujus vocis ἔργον. Tritum enim est : ἔργον λιμοῦ, λοιμοῦ, πόλεμου, « fame, peste, bellu

tem, zero nempe iracundiam acuate. Quod etiam ipsum Alexandrinis accidit, qui, ut in eos, a quibus contumeliam acceperunt, acerbissimi esse solent, importunam hominis audaciam indignissimis animis ferentes, tum novo dedecore mortem notandam atque infamandam duxerunt. Notus est vobis camelus ille, atque insueta sarcina, et nova altitudo, primaque illa, ac, nisi me opinio fallit, sola circumductio, quæ etiamnum contumeliosis hominibus minaciter denuntiatur.

XXVII. Posteaquam autem ille injustitiæ turbo, illa pietatis labe et corruptela, ille pravi illius præcursor, hujusmodi supplicio mulctatus est, meo quidem judicio, haud recte (nec enim quid eum pati, sed quid nos facere decebat, spectandum fuit), sed mulctatus est tamen, totiusque populi impetum atque iracundiam subiit; tum quidem nobilis ille athleta ex præclara peregrinatione (sic enim ipse fugam pro Trinitate et cum Trinitate susceptam appello) in urbem redit, atque ita lætos et alacres cives offendit, imo etiam universam prope Ægyptum undequaque, et ab extremis totius Ægypti finibus, in unum concurrentem, ut alii sola Athanasii voce, alii forma et aspectu saturarentur, alii, quod de apostolis prædicatur, ex umbrasaltem ipsa, et vana corporis figura sanctitatem contraherent, ut, cum multis jam sæpenumero ex omni hominum memoria honores habiti sint, multis etiam obviam proditum sit, idque non præfectis tantum publicis et episcopis, sed familiarium quoque amplissimis quibusque et clarissimis, nullus tamen occursus frequentia et splendore major unquam fuisse memoretur. Unus duntaxat honor huic comparari potest, ille scilicet, quo Athanasius ipse ad priorem urbis ingressum ornatu 404 fuerat, cum ex eadem fuga, iisdemque de causis inita, Alexandriam re-

XXVIII. Quin et de honore illo hujusmodi quispian sermo circumfertur : dicam enim, supervacaneus licet videri possit, ac velut condimentum, adventitiumque florem orationi adjungam. Post illius adventum quidam in urbem vehebatur, alteram jam præfecturam gerens : noster hic erat, quippe Cappadox, vir imprimis clarus; nec mihi dubium est, quin Philagrius illum a me nominari sentiat. Ea porro civium erga illum amoris flamma, ut nec ulla alia par, nec erga alium, honor autem, ut rem totam paucis verbis complectar, amoris ma-

necatus. »

(74) Ἀσμένους προσπίπτει. Sic quinque Regg., Par., etc. In ed., ἀσμένως προσπίπτει. Or. 1, προσπίπτο.

(75) Καὶ ἀπ' ἄκρου παντός. Billius : « atque ab editis omnibus locis. »

(76) Κενῷ. Sic Reg. 2. In ed., κενῷ, « nova. »

(77) Προτέρᾳ. Duo Regg., πρότερον. Primus ille Athanasii in urbem Alexandriam adventus, is fuit, cum extincto magno Constantino, a quo in exsilium missus fuerat, rediit.

(78) Ἄνθος εἰσόδιον. Mos erat, ut in hujusmodi festis flores spargerent.

(79) Δισυνάρχων. Or. 1, δισυνάτων, « iterum consul. »

(80) Ὡ. In nonnullis, οὔ.

(81) Δήμου. Reg. ph addit, ἐπειδὴ οἱ.

gnitudini respondens; cui etiam urbis administratio, A
tunc civium rogatu, tum imperatoris calculo et
sententia, rursus mandata fuerat. Tum igitur e
vulgo quispiam, cui infinita multitudo videbatur, ac
velut pelagus quoddam oculis haudquaquam circum-
scriptum, ad amicum quemdam et familiarem, ut
in huiusmodi rebus accidere solet, ita locutus esse
fertur: « Dic mihi, vir optime, tantamne unquam
populi multitudinem vidisti, tamque concordibus
animis ad unum hominem ornandum effusam? Mi-
nime, inquit juvenis. Ac ne Constantium quidem
ipsum pari honorificentia exceptum fuisse opinor: »
tanquam videlicet per imperatoris nomen summus
honoris vertex significaretur. Tum ille perquam
suaviter arridens: « Quid ais, inquit, quasi ma-
gnum aliquid et admirandum dicas? Imo magnum
quoque illum Athanasium pari honore introductum
fuisse, vix adduci possum ut credam: » simulque patrium quoddam jusjurandum ad id, quod dixerat,
confirmandum adunxit. Eo autem hic sermo spectabat, quemadmodum etiam vobis perspicuum esse
arbitror, ut imperatori quoque ipsi Athanasium anteferet.

XXIX. Tanta erat apud omnes viri huius veneratio, tantoque stupori fuit ille, cujus nunc meminimus, ingressus. Nam per sexus, et ætates, atque artes divisi, (solet enim maxime civitas illa ad hunc modum instrui, cum publico honore afficiendum aliquem suscipit; quonam vero modo spectaculi illius magnitudinem oratione referre queam?) fluvius unus omnes erant; Nilum etiam poeta quispiam diceret, illum, 405 inquam, vere aurifluum, et spicis uberem, ab urbe ad Chæreum retroacto cursu fluentem, diei unius itinere, atque eo amplius. Liceat mihi, per vos, quæso, paululum adhuc in hac narratione me oblectare. Illic enim animus versatur, nec sermonem ab ea solemnitate revocare facile possum. Pullus ipsum volebat (ac peto a vobis, ne me æmentix accusetis), non secus fere, ac Jesum meum pullus ille⁷⁸; sive gentilem populum, quem ignorantix vinculis singulari beneficio solutum con-